[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    ПРОЕКТ

г. Минусинск
Об исполнении бюджета города Минусинска за 2022 год
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2022 год, в том числе:

исполнение бюджета города по доходам в сумме 4 203 340,10 тыс. рублей и расходам в сумме 4 169 938,26 тыс. рублей;

исполнение бюджета города с профицитом в сумме 33 401,84 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета города за 2022 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита бюджета города по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходов бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета города по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 3 к настоящему решению;
расходов бюджета города по ведомственной структуре расходов в 2022 году, согласно приложению 4 к настоящему решению;
расходов бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 5 к настоящему решению;

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города в 2022 году, согласно приложению 6 к настоящему решению;

другими показателями согласно приложениям 7-8 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету,  финансам и налоговой политике.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в СМИ.
Глава города Минусинска

Председатель Минусинского
          городского Совета депутатов

А.О. Первухин

Л.И. Чумаченко
2